
令和３年６月 21 日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

茨木市立東奈良小学校 

校 長  安永 香里 

 

 

令和３年度の水泳指導の実施について 

 

 

 日ごろは本校の教育活動に多大なご厚情を賜り、まことにありがとうございます。 

 6 月 18 日付けで今年度の水泳指導について見通しをお知らせさせていただきました。その後、18

日夕刻に茨木市コロナ対策会議において、市内の感染状況は収束しつつあるものの、新たな変異株

の拡大が予想されるなど、依然として予断を許さない状況であることから、茨木市の感染レベルは

「レベル２（収束・拡大局面を限定しない）」とすると決定されました。そのことを受け、本日より

感染レベル２における対応に基づき学校教育活動を実施いたします。 

 そこで、水泳指導については「感染防止策を徹底したうえで実施可。水泳指導開始は、内科検診と

心臓検診実施後とする。」との方針に従い、また万全の準備を行った上で実施するために、6 月 28 日

以降に週 1 回程度実施することといたしました。保護者の皆様には、用具の準備等でご迷惑をおかけ

いたしますが、ご理解・ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 水泳指導実施の時間割や用具の準備等、詳細の連絡については、改めてご連絡いたします。 

 本件につきまして、ご質問やご相談等ございます場合は、遠慮なく学校までご連絡ください。何

卒よろしくお願いいたします。 

  


